证券代码：600306                 证券简称：*ST 商城           公告编号：2016-059号

沈阳商业城股份有限公司

诉讼进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

●案件所处的诉讼阶段：北京市高级人民法院已下达执行裁定书，本裁定为终审

裁定。

●是否会对上市公司损益产生负面影响：公司持有的盛京银行股份有限公司

8,550万股及孳息被冻结有可能对公司本期利润或期后利润构成一定的影响。

●嘉兴百秀投资企业承诺，于法院确认嘉兴百秀投资企业的执行申请人法律身份

后，依法解除中国华融北京分公司对商业城的保全措施,即解除对盛京银行股份的冻

结。

沈阳商业城股份有限公司（以下简称“商业城或公司”）因涉中国华融资产管理

股份有限公司北京市分公司（以下简称“华融资产北京分公司”）与沈阳展业置地有

限公司（原 “沈阳日神置业有限公司”）贷款纠纷案（具体案情请见公司披露的沈阳

商业城股份有限公司涉及诉讼公告及诉讼进展公告 2015-050 号、2015-069 号、

2016-014 号、2016-017 号、2016-019号、2016-033号、2016-039号）。

现将相关情况披露如下：

一、案件进展情况

近日，公司收到北京市高级人民法院《执行裁定书》（2016）京执复 56号，主要

内容如下：

“沈阳亚欧工贸集团有限公司（以下简称亚欧公司）不服北京市第二中级人民法

院（以下简称北京二中院）做出的（2016）京 02 执异 130 号执行裁定，向本院申请

复议。本院受理后，依法组成合议庭进行审查，现已审查终结。

本院认为：根据相关法律规定，债权人依法转让生效法律文书确定的债权的，可

以裁定变更或追加其受让人为申请执行人。本案中，原债权人华融资产北京分公司与

百秀合伙企业签订《债权转让协议》，系双方真实意思表示，不违反有关强制性规定。

签订《债权转让协议》后，华融资产北京分公司、百秀合伙企业向被执行人亚欧公司

邮寄债权转让通知，并在《中国商报》发布债权转让通知公告，向亚欧公司进行了通

知。亚欧公司关于债权转让未通知该公司，对其不发生法律效力的复议理由，本院不

予支持。关于亚欧公司提出的审查程序违法的问题，北京二中院已按照执行依据载明

的亚欧公司住所地向其邮寄了传票，亚欧公司未到庭不影响变更申请执行人案件的审

查。关于亚欧公司提出的百秀合伙企业与商业城公司的重组方有关联关系、其已提起

对展业公司公章控制权的诉讼等问题，与是否变更申请执行人无关，不属于本案的审

查范围。综上，北京二中院裁定认定事实清楚，适用法律正确，应予维持。综上，依

照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百二十五条、《最高人民法院关于人民法院办

理执行异议和复议案件若干问题的规定》第二十三条第一款第（一）项之规定，裁定

如下：

驳回申请复议人沈阳亚欧工贸集团有限公司的复议申请，维持北京市第二中级人

民法院（2016）京 02 执异 130号异议裁定。

本裁定为终审裁定。”

二、对公司的影响

因华融资产北京分公司与沈阳展业置地有限公司贷款纠纷案，公司持有的盛京银

行股份被冻结，对公司资产的安全形成了一定的风险，冻结盛京银行股份有可能对公

司本期利润或期后利润构成一定的影响。

嘉兴百秀投资企业承诺，无条件免除商业城的保证责任，并承诺于法院确认嘉兴

百秀投资企业的执行申请人法律身份后，依法解除中国华融北京分公司对商业城的保

全措施,即解除对盛京银行股份的冻结。

公司将依据北京市高级人民法院《执行裁定书》（2016）京执复 56 号，积极与嘉

兴百秀投资企业沟通，尽快解除中国华融北京分公司对商业城的保全措施,即解除对

盛京银行股份的冻结。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日

报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)，有关公司的信息均以在上述指定信息

披露媒体刊登的为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

沈阳商业城股份有限公司

2016 年 8月 17日

	OLE_LINK1